1

横浜市ＰＦＩ事業審査委員会議事要旨

【横浜市水道局川井浄水場再整備事業】

第１回審査委員会

１ 開催日時 平成 19 年 12 月 11 日（火） 午前 9時 30 分～12 時 00 分

２ 開催場所 関内駅前第一ビル 202 特別会議室

３ 開催形態 非公開

４ 議事次第 事業概要の説明

審議

その他

５ 資 料 名 横浜市水道局川井浄水場再整備事業実施方針（案）

その他、補足資料

６ 委員の出欠 出席者：全委員（なお、委員名については、入札公告時に公表する予定）

７ 出席した関係職員の職氏名

 事業局所管局

水道局施設部長                 武内 辰夫

水道局施設部担当部長               林  秀樹

水道局浄水部担当部長              永井 康敏

水道局浄水部川井浄水場長            清塚 雅彦

水道局経営企画部経営企画課長          大澤 吉輝  外

事 務 局

都市整備局公共事業調査室長           扇原  博

都市整備局公共事業調査室公共事業調査課担当課長 髙橋 愼治  外

８ 議事のてん末

 （１）事業概要の説明
事業概要について、水道局から説明された。

 （２）審議
ア 実施方針（案）について

委員から質疑及び意見が出され、水道局から回答がなされた。主に次の意見について、水

道局で検討することとし、概ね原案が了承された。

・ 本事業においては、膜ろ過装置の取り扱いが非常に重要となるため、「競争参加資格に

関する事項」の中に「膜ろ過装置の製造を行う者」の資格要件を明確に記述するべきで

ある。

・ 膜ろ過に関する用語が混在しているので、「膜ろ過装置」「膜ろ過装置の製造を行う

者」「膜ろ過装置製造会社」にすべて統一すべきである。

 （４）その他
第２回審査委員会を次のとおり開催する予定であることが確認された。

・ 開催予定日時：平成 20 年 2 月 25 日（月） 午後 14 時 00 分～17 時 00 分

・ 開催予定場所：川井浄水場会議室

 以上

	１　開催日時
	２　開催場所
	３　開催形態
	４　議事次第
	５　資 料 名
	６　委員の出欠
	７　出席した関係職員の職氏名
	８　議事のてん末
	（
	事
	（
	ア
	委
	・ 本
	・ 膜
	（
	第
	・ 開
	・ 開